
 
 
DECRETO Nº 097/2020                                               DE 29 DE JUNHO DE 2020 

 

“DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO 

DE SERVIDORES NO PLANO DE 

CARREIRA DE SAÚDE PÚBLICO 

MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

Prefeito Municipal de Campos Belos, no uso de suas atribuições, especialmente as 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

Considerando as disposições do artigo 10, da Lei Municipal nº 1.209/2015, de 11 

de junho de 2015; 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam enquadrados, conforme preceitua o art. 10, da Lei Municipal nº 

1.209/2015, de 11 de junho de 2015, nos cargos adiante listados, os servidores abaixo 

relacionados em seus respectivos níveis, referências. 

I – Agente Comunitário de Saúde 

 

Ordem Nome do servidor 

 

 Nível 

 Registro no TCM 

Registro no 

TCM 

1 Albano Henrique Silva Santos   I D 10306/2009 

2 Alda Costa Ferreira  I D 10397/2008 

3 Almira Rodrigues de Lisboa  I D 10308/2008 

4 Ana Lucia Ferreira da Costa   I A 06349/2017 

5 Ana Lucia Queiroz Matos  I D 10309/2008 

6 Anilce Pereira dos Santos   I D 10310/2008 

7 Benicio dos Santos Costa   I D 10311/2008 

8 Derlange de Fatima L. de Abreu  I D 10314/2008 

9 Deusiano Ferreira da Silva  I D 10315/2008 



 
 

10 Deusilene Santiago de Oliveira  I A 06350/2017 

11 Domingos Oliveira dos Santos   I D 10316/2008 

12 Edeijones Ribeiro dos Santos   I D 10317/2008 

13 Cleia Gandara de Araújo  I D 10313/2008 

14 Eletildes Bispo Rodrigues   I A 06346/2017 

15 Eronildes Matias do Nascimento  I D 10318/2008 

16 Everton Ferreira da Silva  I A 06347/2017 

17 Felipe Sirqueira Guedes  I D 14875/2010 

18 Francisco das Chagas M. da Silva  I D 10320/2008 

19 Genario da Costa Madureira  I D 01759/2013 

20 Gervazio Marcelino de Souza Filho  I D 10321/2008 

21 Gilvanio da Silva Braga  I D 10322/2008 

22 Gracimar Vieira da Silva  I D 14876/2010 

23 Joaquim Ferreira Damascena  I D 10306/2018 

24 Kenia Pereira Ramos   I D 10305/2007 

25 Luana Lopes de Paula   I A 06348/2017 

26 Luciene Maria de Oliveira   I D 10326/2008 

27 Lucimaria Ribeiro de Queiroz  I D 10327/2008 

28 Marcilene Vieira dos Santos   I D 14877/2010 

29 Maria Divina Bispo dos Santos   I D 10329/2008 

30 Maria do Carmo Mascarenhas de Araújo  I D 10305/2007 

31 Mario Sergio Pereira Barbosa   I D 00331/2008 

32 Maronilde Rodrigues Costa  I D 10332/2008 

33 Marta Ferreira   I D 10333/2008 

34 Neuzeli Serafim dos Santos   I D 10334/2008 

35 Nilza Vieira de Moraes   I D  

36 Noemia Gonçalves Cardoso   I D 10343/2008 

37 Odiron Xavier do Carmo  I D 10335/2008 

38 Onelio Xavier dos Santos   I D 10344/2008 

39 Ormezilda Oliveira da Silva   I D 10336/2008 



 
 

40 Renato Ferreira Cardoso  I D 10337/2008 

41 Rilsenilde Pereira da Silva Mamedio   I D 10338/2008 

42 Silvania Ferreira Nunes   I D 10339/2008 

43 Valdete Assunção Souza  I D 10340/2008 

44 Valdete Vieira Costa   I D  

45 Valdirene José de Souza   I D 10341/2008 

46 Vani Rita de Oliveira   I D 10342/2008 

 

II – Agente de Combate às Endemias  

 

Ordem Nome do servidor 

 

Nível 

 Referência 

Registro no 

TCM 

1 Cleiton Rodrigues da Costa  I D 05777/2009 

2 Daiane Bento de França I A 06351/2017 

3 Edinaria Alves de Sena I D  

4 Fabio Barreto Damascena I A 06353/2017 

5 Janiel Nogueira de Souza I D 05779/2009 

6 Joel José França I D 05781/2009 

7 Julio Cezar Pereira da Silva I A 20690/2019 

8 Maria Alves de Sena I A 20689/2019 

9 Natelson Urcino de Medeiros  I D 05782/2009 

10 Rosilene Gonçalves Ferreira  I A 20691/2019 

11 Tarciano Dias Ferreira  I A 06356/2017 

 

III – Auxiliar de Consultório Odontológico  

 

Ordem Nome do servidor 

 

Nível 

 Referência 

Registro no 

TCM 

1 Andreia Machado Barbosa I D  

2 Thiago Mendes de Souza Silva I B 01760/2013 

3 Elieth Cardoso da Cruz Abreu I E 19979/2007 



 
 

4 Nazareth José dos Santos  I A 07274/2016 

5 Wilma Ferreira de Oliveira  I B 07825/2014 

 

IV – Técnico de Higiene Dental – T.H.D  

 

Ordem Nome do servidor 

 

Nível 

 Referência 

Registro no 

TCM 

1 Aldenisia da Silva Torres  II D 12233/2011 

 

V – Técnico em Radiologia   

 

Ordem Nome do servidor 

 

Nível 

 Referência 

Registro no 

TCM 

1 Geraldo de Sousa Amaral II D 19988/2007 

2 Greicyelly Monique da Silva Rangel II D 14913/2010 

3 Oniedson de Souza Santos II D 14914/2010 

 

VI – Técnico em Laboratório  

 

Ordem Nome do servidor 

 

Nível 

 Referência 

Registro no 

TCM 

1 Ednon Cardoso de Almeida II B 03107/2014 

 

VII – Auxiliar de Laboratório 

 

Ordem Nome do servidor 

 

Nível 

 Referência 

Registro no 

TCM 

1 Mario Fernando Pereira dos Santos  I H 12093/1996 

1 Zilda Silva  I H 12110/1996 

 



 
 

Art. 2º - Ficam assegurados todos os direitos e vantagens adquiridos no longo de 

suas vidas funcionais e a partir de então passam a reger-se pela Lei Municipal nº 1.209/2015, 

segundo seus preceitos mandamentais e alterações posteriores que lhe possa ocorrer. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para 01 de junho de 2020, revogada as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, aos 29 dias 

do mês de junho de 2020. 

  

 

 

 

 

Carlos Eduardo Pereira Terra  

Prefeito Municipal 

 

 


